
Публічний звіт голови  
Сватівської районної державної адміністрації Луганської області  

про виконання делегованих повноважень,  
Програми економічного і соціального розвитку Сватівського району  

та роботу райдержадміністрації у 2021 році 
 

Робота районної державної адміністрації спрямована на забезпечення 
збалансованого та стабільного соціально-економічного розвитку Сватівщини на 
основі раціонального та ефективного використання наявних природних, 
трудових та фінансових ресурсів, вирішення актуальних проблем 
життєдіяльності громад, поліпшення добробуту та соціального захисту 
населення.  

Враховуючи зміни в організаційній структурі Сватівської 
райдержадміністрації, обумовлені реформами адміністративно-територіального 
устрою та децентралізації, досягнення вказаних цілей здійснюється шляхом 
виконання власних і делегованих Сватівською районною радою повноважень.  

При вирішенні першочергових завдань звітний період відзначився 
конструктивною співпрацею між представницькою і виконавчою гілками влади 
району. Завдяки спільним зусиллям та відкритій політиці вважаю одним з 
найважливіших досягнень громадсько-політичну стабільність у районі, 
порозуміння між владою, територіальними громадами та громадськістю. 

 
Відкритість влади є важливою ознакою демократії. Питання відкритості 

стосується багатьох напрямів функціонування системи державної влади. З цією 
метою райдержадміністрацією ведуться офіційні вебсайт та вебсторінки, 
зокрема, і у соціальних мережах, з актуальною інформацією про її роботу та 
новини у суспільному житті району, області й країни.  

Задля найбільш повного та якісного інформування мешканців району ми  
плідно співпрацюємо і з друкованими засобами масової інформації району.  

Також постійно взаємодіємо з інститутами громадянського суспільства. 
При райдержадміністрації створена й діє громадська рада. Наразі триває 

робота щодо утворення нового складу громадської ради, оскільки спливає 
термін повноважень чинного складу цього консультативно-дорадчого органу.  

З метою підвищення якості підготовки рішень з важливих питань 
державного і суспільного життя з урахуванням громадської думки затверджено 
Орієнтовний план проведення консультацій з громадськістю у на 2022 рік.  

 
Щодо роботи зі зверненнями громадян, то впродовж 2021 року до 

райдержадміністрації надійшло 601 звернення, з них через Урядову гарячу 
лінію – 477. За темами звернень чільне місце  – 83 % – займають питання 
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соціального захисту (нарахування, розмір та виплата субсидій і різних видів 
державної соціальної допомоги). 

Також мешканці району порушували перед органами влади різного рівня 
питання земельних відносин – надання земельних ділянок у власність та 
оренду, розміру орендної плати; питання житлової політики, праці і заробітної 
плати. 

З листопада 2021 року у райдержадміністрації започатковано проведення 
щотижневої телефонної «гарячої лінії» голови райдержадміністрації.  

 
На виконання власних та делегованих повноважень у 2021 році головою 

райдержадміністрації видано 617 розпоряджень з основної діяльності. 
 
Щодо питань фінансової та бюджетної політики. 
Без урахування міжбюджетних трансфертів у 2021 році до районного 

бюджету надійшло 426 тис. грн, зокрема, до доходної частини загального фонду 
зведеного бюджету району – близько 323 тис. грн, до спеціального фонду – 
майже 103 тис. грн. Виконання затвердженого плану склало 93 %. 

Основною причиною невиконання плану власних надходжень за загальним 
фондом є недоотримання плати за надання адміністративних послуг на суму 90 
тис. грн внаслідок зменшення фактичного періоду роботи Центру надання 
адміністративних послуг при Сватівській райдержадміністрації та державних 
реєстраторів райдержадміністрації у порівнянні з очікуваним з шести до трьох 
місяців. 

Тож і у структурі доходів загального фонду питому вагу займає плата за 
надання адміністративних послуг – 210 тис. грн, або 66 відсотків.  

Виконання районного бюджету по видатках склало 7 млн 427 тис грн (це 
–83 % до плану. 

Серед виконаних видатків найбільшу питому вагу займають видатки на 
утримання районної ради – 6 млн 154 тис. грн.  

Фінансування видатків районного  бюджету проведено у межах 
затверджених асигнувань. У передбачених обсягах забезпечено фінансування 
усіх захищених статей видатків. Станом на 1 січня 2022 року прострочена 
кредиторська заборгованість відсутня. 

 
Вирішення соціальних проблем в районі шляхом впровадження проєктів, 

спрямованих на поліпшення соціально-побутових умов жителів сільських 
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населених пунктів, ремонт доріг, ремонт та оснащення закладів освіти, 
культури, благоустрою тощо було, є й залишається пріоритетним напрямком 
роботи органів виконавчої влади. 

Минулого року Сватівській територіальній громаді із спеціального фонду 
районного бюджету була надана субвенція на загальну суму близько 582 тис. 
грн, зокрема на завершення капітального ремонту приміщень першого поверху 
будівлі головного корпусу багатопрофільної лікарні в рамках проєкту з 
реконструкції, капітального ремонту приймальних відділень в опорних закладах 
охорони здоров’я у госпітальних округах та на придбання мамографу. Однак, 
були освоєні лише кошти на капітальний ремонт приймального відділення у 
сумі 183 тис. грн. Залишок повернуто до районного бюджету. 

 
Забезпечення наповнення бюджету повною мірою залежить від роботи 

реального сектору економіки. Бюджетоутворюючими в районі є галузі 
сільського господарства та переробної промисловості. Сватівський район має 
одну з найбільших площ в обробітку землі.  

У 2021 році сільськогосподарськими підприємствами району зібрано 3 млн 
193 тис. тонн зернових та зернобобових культур при середній врожайності 39,9 
ц/га. Середня врожайність ранніх зернових культур склала 42,9 ц/га, це – друге 
місце по області.  

При урожайності 20,2 ц/га (також друге місце в області) соняшнику зібрано 
1 млн 947 тис. тонн. 

 
За державною програмою «Фінансова підтримка 

сільгосптоваровиробників» господарствами Сватівського району отримано: 
– дотацію за утримання корів молочного напрямку;  
– часткове відшкодування за закуплені господарствами племінні 

(генетичні) ресурси; 
– спеціальну бюджетну дотацію за наявні бджолосім’ї. 
У результаті реалізації програми її учасникам вдалося стабілізувати і, 

навіть, збільшити поголів’я великої рогатої худоби, їхню продуктивність, а 
також дозволило стабільно розвиватися сімейним пасікам району. 

Білокуракинською громадою за кошти міжнародної технічної допомоги у 
сумі 800 тис. грн та 250 тис. грн з місцевого бюджету реалізовано проєкт зі 
створення агроринку у вигляді соціальних торгівельних рядів та облаштовано 
територію торговельного майданчику.  
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Щодо заробітної плати та ринку праці. 
Станом на 1 жовтня 2021 року середня заробітна плата штатних 

працівників району становила 11 тис. 138 грн, або 91 % до середньої по 
Луганській області за ІІІ квартал 2021 року. 

Райдержадміністрацією постійно здійснюється відстеження наявності на 
території району порушень законодавства із заробітної плати, на засіданнях 
районної комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати 
(грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат 
заслуховуються активні боржники, розглядаються відповідні заходи реагування. 

 Слід зазначити, що станом на 1 січня поточного року заборгованість із 
заробітної плати у Сватівському районі відсутня. 

 
На обліку трьох центрів зайнятості району у 2021 році перебувало 5355 

безробітних. На вільні та новостворені робочі місця працевлаштовано 2620 
осіб. Відповідно до укладених договорів між територіальними громадами та 
роботодавцями до участі у громадських роботах та роботах тимчасового 
характеру протягом року залучено 682 безробітних громадянина.  

 
Протягом 2021 року відбулися певні позитивні зміни у дорожньому 

господарстві району. На жаль, не у тих обсягах, у яких би хотілося, але 
минулоріч стан окремих ділянок автошляхів району значно покращився. 

Так, відремонтовано дві ділянки дороги національного значення Н-26 
«Чугуїв – Мілове» через село Містки загальною протяжністю 15 км.  

Здійснено поточний середній ремонт 7-ми км ділянки обласної дороги 
О131309 Нижня Дуванка - Лозно-Олександрівка - КПП «Петрівка». 

Капітально відремонтовано ділянку дороги довжиною 2,7 км по м. Сватове 
до селища Сосновий. 

2021 року розпочато ремонтні роботи мосту через річку Хорино на 
територіальному автошляху Т-13-07 Сватове – Новопсков – Мілове, введення в 
експлуатацію якого заплановано у 2022 році. 

Також у 2022 році заплановано продовжити ремонтні роботи автомобільної 
дороги місцевого значення О131304 Сватове – Новомикільське – 
Красноріченське, частина якої була капітально відремонтована у звітному 
періоді. 
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Цього ж року заплановано чималий обсяг робіт з капітального ремонту 
таких дорожніх об’єктів: 

– міст через суходіл автодороги О131301 (Чугуїв – Мілове) – Коломийчиха; 
– 14 км дороги О131307 Першотравневе (Харківська обл.) – Райгородка – 

(Чугуїв – Мілове); 
– відновлення асфальтобетонного покриття на дорогах по вулицях 

Островського та Чкалова м. Сватове. 
Поточним середнім ремонтом планується охопити такі об’єкти:  
– ділянку обласної дороги О131306 (КПП «Демино-Олександрівка» – 

Сватове – Лисичанськ – Луганськ) – Ковалівка – Макіївка – Лиман довжиною 10 
км;  

– 7 км такої ж дороги місцевого значення О130302 Білокуракине – 
Луб`янка – Олексіївка - Нещеретове; 

– 3 км дороги О131807 (Троїцьке – Білокуракине – Старобільськ) – 
Привілля. 

 
цАрина надання адміністративних послуг… 
На території району функціонують 4 центри надання адміністративних 

послуг – у Сватівській, Білокуракинській, Красноріченській та Троїцькій 
територіальних громадах.  

ЦНАП у районному центрі сформувався на базі ЦНАП, що працював з 
2014 по 1 березня 2021 року при Сватівській райдержадміністрації, та 
Прозорого офісу управління соціального захисту населення. Проте, вже 
минулого року Сватівська міська рада змогла залучити близько 2 млн грн коштів 
Програми ООН на здійснення реконструкції приміщення ЦНАП, його 
облаштування, придбання обладнання для запровадження нових видів 
адміністративних послуг. 

За проєктом «Мобільні центри надання адміністративних послуг для 
постраждалого від конфлікту населення Східної України» Білокуракинською 
громадою отримано автомобіль CITROEN JUMPER, який обладнаний для 
роботи Мобільної соціальної служби (вартість авто разом з установленим у 
ньому обладнанням становить близько 800 тис. грн). 

Також за підтримки ПРООН в селах Оборотнівка та Преображенне 
Нижньодуванської селищної ради придбано меблі та комп’ютерну техніку для 
обладнання віддалених робочих місць Центру надання адміністративних 
послуг, створення якого розпочинається вже в цьому році.  
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ЦНАПи територіальних громад району надають адміністративні та 
соціальні послуги, визначені Кабінетом Міністрів України та затверджені 
відповідними рішеннями сесій територіальних громад. Загалом за 2021 рік 
адміністраторами ЦНАПів району зареєстровано майже 90 тис. звернень від 
мешканців громад.  

 
В галузі освіти району протягом 2021 року в рамках реалізації програми 

«Велике будівництво» виконано значний обсяг робіт: 
– здійснено капітальний ремонт Красноріченського ліцею, де замінено 

вікна та систему опалення, повністю оновлено освітлення, проведено 
внутрішній ремонт класних кімнат, відремонтовано підлогу тощо. На ремонт 
навчального закладу з Державного фонду регіонального розвитку надійшло 9 
млн 126 тис. грн; 

– тривають роботи в Троїцькому закладі дошкільної освіти яслах-садку 
«Теремок». Загальна вартість проєкту складає 25 млн грн, його реалізація 
розрахована на два роки. Минулого року було виконано роботи з відновлення 
фасаду та утеплення приміщення, заміни покрівлі, вікон, дверей, системи 
опалення, освітлення, встановлення пожежної сигналізації та системи 
водопостачання. Проєкт також реалізовується за кошти Державного фонду 
регіонального розвитку – 10 млн 208 тис. грн ; 

– також минулого року реалізовувалися проєкти з реконструкції 
(термомодернізації) будівель Куземівського ліцею вартістю близько 4 млн 300 
тис. грн та Рудівського ліцею вартістю більше 5 млн грн. Роботи на об’єктах 
перебувають у завершальній стадії; 

 – в рамках реалізації надзвичайної кредитної програми для відновлення 
України Європейського інвестиційного банку в Лозно-Олександрівській громаді 
створено Центр дитячо-юнацької творчості та реабілітації «Kidstime», а також 
капітально відремонтовано Лозно-Олександрівську загальноосвітню школу. 

 
В галузі культури та спорту Білокуракинською громадою реалізовано 

програму «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку окремих територій» на суму 1 млн 242 тис. 
грн.  

Мета проєкту – підвищення доступності населення до культурних послуг, 
зміцнення матеріально-технічної бази клубних закладів громади.  

 

 

https://lg.isuo.org/preschools/view/id/42778
https://lg.isuo.org/preschools/view/id/42778
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Громадою придбано  LED-екран для Білокуракинського Будинку культури, 
а також звукопідсилювальну апаратуру, музичні інструменти та комп’ютери в 
сільські клуби селищної ради. 

На базі Сватівської міської публічної бібліотеки та Троїцької 
бібліотеки-інформаційного центру інтелектуального та творчого розвитку 
відкрито Центри іспитування на визначення рівня володіння державною мовою.  

 
В рамках державної програми «Активні парки – локації здоров’я» 

встановлено чотири багатофункціональних спортивних майданчика-воркаута у 
Сватівській громаді та по два майданчика у Коломийчиській і  
Нижньодуванській громадах. 

 
Під час виконання наданих райдержадміністрації повноважень у сфері 

соціального захисту населення було призначено та виплачено мешканцям 
району державну соціальну допомогу, якої налічується близько 20 видів, на 
загальну суму майже 116 млн грн.  

Житлові субсидії призначені 7656-ти домогосподарствам, пільги – 3666-ти 
особам на загальну суму 117 млн 650 тис. грн. 

 
Одноразову грошову допомогу до 5 травня у цьому році отримали майже 

дві з половиною тисячі ветеранів війни на загальну суму 3 млн 770 тис. грн. 
Проведено виплату матеріальної допомоги 46-ти мешканцям району, які 

звільнилися з військової строкової служби, на загальну суму 136 тис. 860 грн. 
На обліку у райдержадміністрації перебуває 1440 учасників АТО/ООС. 

Минулого року за державні кошти:  
– 20 учасників АТО/ООС скористалися послугами із психологічної 

реабілітації на загальну суму 265 тис. грн; 
– 14 учасників АТО/ООС були забезпечені санаторно-курортним 

лікуванням на загальну суму 210 тис. грн; 
– для 19 учасників АТО/ООС були здійснені заходи із соціальної та 

професійної адаптації на загальну суму 277 тис.грн. 
На території Сватівського району у чотирьох територіальних громадах 

(Білокуракинській, Нижньодуванській, Сватівській та Троїцькій) затверджені 
програми соціального захисту ветеранів війни, сімей загиблих, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. Протягом року 
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за рахунок коштів місцевих бюджетів була надана матеріальна допомога 
вищезазначеним категоріям громадян на загальну суму 81 тис. грн. 

 
Протягом 2021 року видано 95 наборів одноразової натуральної допомоги 

«пакунок малюка» та прийнято 234 заяви для виплати грошової компенсації 
вартості «пакунка малюка». 

 
На території району постійно здійснюються заходи щодо забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидії 
домашньому насильству за ознакою статі. 

Починаючи з 2020 року, за рахунок субвенції з державного бюджету на 
реалізацію проєктів з реконструкції, капітального ремонту приймальних 
відділень в опорних закладах охорони здоров’я у госпітальних округах 
здійснювався капітальний ремонт приміщень першого поверху будівлі 
головного корпусу Сватівської багатопрофільної лікарні, яке завершилося у 
березні 2021 року. 

На ремонт було витрачено більше 9 млн грн, з яких – 8 мільйонів гривень з 
державного бюджету та 1 млн 120 тис. грн – з місцевого. 

 
В смт Білокуракине після капітального ремонту відкрився Центр первинної 

медико-санітарної допомоги. У рамках реалізації Проєкту «Сприяння розвитку 
соціальної інфраструктури – поліпшення первинної сільської медицини» 
проведено капітальний ремонт приміщення вартістю 3 млн 180 тис. грн, 
закуплено медичне обладнання, засоби індивідуального захисту та швидкі тести 
на загальну суму півмільйона грн. 

Триває будівництво амбулаторії загальної практики сімейної медицини в 
смт Лозно-Олександрівка. Реалізацію проєкту розпочато у 2019 році, його 
вартість складає понад 8 млн грн. Проєкт передбачає будівництво 
одноповерхового будинку для розміщення сільської амбулаторії та однієї 
квартири для сімейних лікарів. Наразі завершено зовнішні будівельні роботи, 
будинок утеплено, проведені усі необхідні комунікації, виконуються внутрішні 
роботи.  

 
Одним із найголовніших напрямків роботи райдержадміністрації у 2021 

році було проведення процесу реорганізації Білокуракинської та Троїцької 
райдержадміністрацій шляхом приєднання до Сватівської райдержадміністрації. 
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На теперішній час припинено як юридичну особу публічного права 
Білокуракинську райдержадміністрацію, а Сватівська райдержадміністрація 
стала правонаступником її прав, обов’язків та майна. 

Процес реорганізації Троїцької райдержадміністрації перебуває на 
завершальній стадії. 

 
Підсумовуючи вищесказане, вважаю, що робота, проведена впродовж 2021 

року райдержадміністрацією, як виконавчим органом влади, і територіальними 
громадами, як органами місцевого самоврядування, мала системний, 
цілеспрямований характер і дала низку позитивних результатів.  

Спільними зусиллями всіх органів влади, депутатських корпусів місцевих 
рад, колективів підприємств, установ, закладів і організацій та соціально 
активних громадян нам вдалося забезпечити стабільне функціонування всіх 
важливих сфер життєдіяльності.  

Тож завдання на поточний рік – така ж спільна, плідна й копітка робота 
задля подальшого розвитку і процвітання Сватівщини у її нових межах. 

 
Дякую за увагу! 
 
 

 

 


